

## Wykaz szczegółowych form udzielania pomocy dla lokalnej społeczności

Na podstawie art. 21b ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1398 z późn. zm.) na potrzeby zapewnienia ochrony lokalnej społeczności w sytuacji kryzysowej lub możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowej Wójt Gminy Rzecznów określa szczególne formy udzielania pomocy i sporządza wykaz tych form oraz informuje mieszkańców o możliwości ich uwzględnienia w tym wykazie w sposób zwyczajowo przyjęty.

W związku z powyższym Wójt Gminy Rzecznów informuje, że:

- w trosce o bezpieczeństwo publiczne oraz działając w celu zapewnienia trwałości działania Urzędu Gminy oraz jego jednostek organizacyjnych, w związku z rosnącym zagrożeniem epidemiologicznym wirusem SARS-CoV-2 (koronawirus) od dnia 16.03.2020r. do odwołania ograniczono bezpośrednio wizyty mieszkańców w Urzędzie Gminy w Rzecznowie. Zaleca się wszelkie sprawy urzędowe załatwiać drogą telefoniczną, e-mailową lub przez platformę e-PUAP. Poinformowano mieszkańców o możliwości dokonywania wpłat bezgotówkowo na konto Urzędu;
- ograniczono do odwołania dostęp dla czytelników do Gminnej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Rzecznowie;
- ograniczono do odwołania dostęp dla uczestników Środowiskowy Dom Samopomocy w Podkońcach;
- wprowadzono współpracę nauczycieli z uczniami zamkniętych placówek oświatowych za pomocą środków komunikacji pośredniej tj. stronę internetową, adres e-mail, telefon, itp. (wybór formy komunikacji pomiędzy uczniem a nauczycielem pozostawiono w gestii dyrektora danej placówki oświatowej);
- w celu zapobiegania sytuacji kryzysowej uruchomiono rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego;
- zakupiono sprzęt ochrony osobistej dla osób, które mają przeciwdziałać chorobie COVID-19, przede wszystkim, pracowników Urzędu Gminy, pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Strażaków OSP z KSRG wytypowanych do przedmiotowych działań, członków Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (kombinezony jednorazowe, gogle, maseczki, rękawiczki, środki do dezynfekcji rąk i powierzchni);
- zakupiono tkaninę na maseczki ochronne, które przedstawiciele organizacji społecznych w ramach wolontariatu szyją dla mieszkańców Gminy Rzecznów;
- wprowadzono dyżury pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS) w Rzecznowie, z którymi należy kontaktować się w celu ewentualnego zabezpieczenia w żywność osób objętych kwarantanną w związku z chorobą COVID-19 (koronawirus), Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzecznowie od dnia 20 marca 2020 roku uruchomił usługę „Zakupy”. Usługa skierowana została do mieszkańców gminy Rzecznów, mieszkających samotnie, z drugą osobą w podeszłym wieku lub z niepełnosprawnością, którzy w związku ze stanem zagrożenia epidemicznego nie powinni opuszczać domu. Z usługi mogą również korzystać osoby niepełnosprawne po 18 roku życia, którzy zamieszkują samotnie

i prowadzą samodzielne gospodarstwo domowe. Usługa dotyczy zakupów podstawowych artykułów spożywczych, środków czystości i higienicznych w ilościach niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania. Zgłoszenia przyjmowane są przez pracowników GOPS w Rzeczniewie telefonicznie lub e-mailowo. Koszty zakupu niezbędnych artykułów pokrywa osoba zainteresowana, a dostarczaniem pod wskazany adres zajmują się pracownicy Ośrodka. Usługa realizowana jest w dostępnych na terenie gminy sklepach posiadających szeroki asortyment artykułów. Nie obejmuje napojów alkoholowych oraz papierosów. W ramach usługi "Zakupy" realizowany jest wykup leków wskazanych przez lekarza (realizacja e-recept) w miejscowej aptece;

- zapewniono ciągłość pracy GOPS przez 7 dni w tygodniu 24 godziny na dobę, po godzinach urzędowania wprowadzono dyżur telefoniczny;

Wójt Gminy Rzeczniewo informuje, że uwzględnienie w wykazie szczególnych form udzielania pomocy dla mieszkańców w Gminie Rzeczniewo następuje na wniosek osoby wymagającej wsparcia lub jej opiekuna prawnego, złożony do Urzędu Gminy w Rzeczniewie.

Tel. 48 6167024, adres e-mail: [urząd@rzeczniow.pl](mailto:urząd@rzeczniow.pl)

**WÓJT GMINY**  
  
**mgr Karol Burek**